*Si quis dolia vitiosa ignarus locaverit, deinde vinum effluxerit, tenebitur in id quod interest nec ignorantia eius erit excusata; et ita Cassius scripsit. Aliter atque si saltum pascuum locasti, in quo herba mala nascebatur: hic enim si pecora vel demortua sunt vel etiam deteriora facta, quod interest praestabitur, si scisti, si ignorasti, pensionem non petes, et ita Servio Labeoni Sabino placuit.*¹¹

⁷ Africanus D.19.2.33.....but if he will be hindered by a person whom you cannot stop ue to his greater force or power, you will owe him no more than the return or remission of the rent.

⁸ Mayer-Maly considers the word *remittere aut* as interpolated. On the contrary Wecke, A., Africanus D.19.2.33, ANRW II, 15, 1976, 493; Ankum, H. Africanus D.19.2.33, ZSS 97, 1980, 159

⁹ Paul.D.19.2.24.5 A man leased out a farm for many years, and then in his will he condemned the heir to discharge the lessee (from paying rent) The words *nec mercedem remittat* are considered genuine also by Mayer-Maly 46, n.26

¹⁰ Ulp.D.19.2.15.2; Ulp.D.19.2.15.3

¹¹ Ulp.D.19.2.19.1 If someone unknowingly leases out defective storage jars and wine runs out of them, he will be liable for the (lessee's) interest, nor will his lack of awareness have been excused, so Cassius wrote as well. It is quite different if you leased out out a pasture in which harmful weeds grew; in this case, if cattle either died or lost value, the (lessee's) interest is owing if you knew this, but if you were unaware

The content of *remissio mercedis* can be a partial or a complete remission of rent.

D.19.2.15.7 Ulpianus libro trigesimo secundo ad edictum

*Ubicumque tamen remissionis ratio habetur ex causis supra relatis, non id quod sua interest conductor consequitur, sed mercedis exoneratio pro rata: supra denique damnum seminis ad colonum pertinere declaratur.*¹²

In the case of partially bad harvest, *remissio mercedis* comes down to *deductio ex mercede*¹³.

D.19.2.27 pr. Alfenus libro secundo digestorum

*Habitatores non, si paulo minus commode aliqua parte caenaculi uterentur, statim deductionem ex mercede facere oportet:...*¹⁴

Deductio ex mercede like *remissio mercedis* hasn't a precise technical signification. We also find the expression *deducere ex mercede* in a fragment which has such no signification:

D.19.2.19.3 Ulpianus libro trigesimo secundo ad edictum

*Si dominus exceperit in locatione, ut frumenti modum certo pretio acciperet, et dominus nolit frumentum accipere neque pecuniam ex mercede deducere, potest quidem totam summam ex locato petere, sed utique consequens est existimare officio iudicis hoc conuenire, haberi rationem, quanto conductoris intererat in frumento potius quam in pecunia soluere pensionis exceptam portionem. Simili modo et si ex conducto agatur, idem erit dicendum.*¹⁵